
 70

PRIEDAS NR. 1 

ANKETA 
Šį tyrimą atlieka Mykolo Romerio universiteto, teisės ir valdymo II magistro studijų 
kurso studentė Jūratė Kibildaitė. Apklausoje dalyvauja 20 darbdavių iš įvairių Lietuvos 
miestų. Šiuo darbu siekiama  atskleisti Jūsų požiūrį į valstybės vaidmenį integruojant 
jaunimą į darbo rinką. Atsižvelgiant į tai, kad gauti anketos duomenys bus panaudoti 
vertinant darbdavių poreikius ir esamą situaciją darbo rinkoje, tikslūs ir išsamūs Jūsų 
atsakymai į pateiktus klausimus yra labai svarbūs. Anketos anonimiškumas 
garantuojamas. 
 
 

1. Ar pritariate teiginiui “valstybė skiria pakankamą dėmesį jaunimo integracijai į darbo 

rinką” ?(tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

Visiškai pritariu Pritariu Abejoju  Nepritariu Visiškai nepritariu 

 

2.  Jūsų požiūriu, ar valstybė turėtų įstatymų pagalba sudaryti jaunimui palankesnes 

galimybes nei dabar esamas, integruotis į darbo rinką? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) reikia kuo daugiau pakankamų galimybių;      

b) reikia palankesnių galimybių, bet ne kitų socialinių grupių sąskaita;   

c) abejoju ar tokių grupių reikia;         

d) yra pakankamų galimybių jaunimui integruotis į darbo rinką;     

e) nereikia jokių palankesnių galimybių jaunimo integracijai į darbo rinką. . 

 

3. Kokios, Jūsų požiūriu, svarbiausios priežastys, kurios nulemia jaunimo nedarbą? 

(sužymėkite priežastis pagal svarbumą- 1 mažiausiai svarbu, 5 –labiausiai svarbu, 99- neturiu 

nuomonės) 

 

a) nepakankamas jaunimo profesinis    1 2 3 4 5 99 

    pasirengimas darbo rinkai; 

 

b) jaunimas neturi pakankamos motyvacijos dirbti,  1 2 3 4 5             99  

    o tik nori gauti didelį atlyginimą;    

 

c) darbdavių nesuinteresuotumas dalyvauti  1 2 3 4 5 99 

    jaunimo integravimo į darbo rinką programose 



 71

 

d) valstybės mokesčių politika     1 2 3 4 5 99 

    trukdo kurti naujas darbo vietas;  

 

e) nepakankamai išplėtotos jaunimo    1 2 3 4 5 99 

    užimtumo rėmimo programos   

 

f) nepakankamas darbo rinkos teisinių   1 2 3 4 5 99 

   santykių reglamentavimas 

 

g)kita_________________________

 

4. Kokias Jums žinomas teisines priemones valstybė taiko reglamentuoti jaunimo 

įsidarbinimą? (tinkamą atsakymą pabraukite bei sužymėkite priežastis pagal svarbumą- 1 

mažiausiai svarbu, 5 –labiausiai svarbu) 

 

a) profesinį orientavimą bendrojo lavinimo   1 2 3 4 5 

   mokyklose;  

 

b) valstybinį profesinio rengimo užsakymą    1 2 3 4 5 

   mokykloms; 

 

c) profesinės praktikos reglamentavimą    1 2 3 4 5 

 

d) įstatymus, kuriais sudaromos     1 2 3 4 5 

   įsidarbinimo galimybės jaunimui   

 

e) finansinį darbdavių skatinimą    1 2 3 4 5 

 

f) jaunimo užimtumą remiančias programas;   1 2 3 4 5 

 

g) jaunimo įsidarbinimui tarpininkaujančių   1 2 3 4 5 

   institucjų kūrimą. 

 

h) kita ______________________________ 

 



 72

 

5. Ar pritariate šiam teiginiui “valstybė turėtų teisiniais būdais keletą metų globoti jaunimo 

įsitvirtinimą darbo rinkoje”? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

Visiškai pritariu  Pritariu  Abejoju  Nepritariu  Visiškai nepritariu 

 

6. Ar esate pasinaudoję valstybės pagalba, kuriant naujas darbo vietas jaunimui?  

(tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) taip (pereiti prie 7 klausimo); 

b) ne (pereiti prie 9 klausimo). 

 

7. Kokia valstybės pagalba esate pasinaudoję kuriant naujas darbo vietas jaunimui 

(tinkamą atsakymą pabraukite)? 

 

a) įmonėje dirba jaunuoliai pagal remiamų darbų programą; 

b) įmonėje dirba jaunuoliai pagal subsidijuojamų darbų programą; 

c) įmonėje jaunuoliai atlieka praktiką; 

d) kita____________________________ 

 

8. Ar susidūrėte su teisinėmis kliūtimis siekiant dalyvauti šioje valstybės remiamoje valstybės 

programoje? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) nepakankama informacija apie dalyvavimo galimybes; 

b) trukdė biurokratinės kliūtys; 

c) trukdė kriterijai, kurie keliami programoje dalyvaujančioms įmonėms; 

d) didelė norinčių dalyvauti programoje įmonių konkurencija 

f) trukdė subjektyvūs konkurencijos veiksniai; 

g) kita___________________________. 

 

9. Kodėl nesinaudojate valstybės pagalba kuriant naujas darbo vietas jaunimui (tinkamą 

atsakymą pabraukite)? 

 

a) ne, mūsų įmonei tai nereikalinga; 

b) neteko girdėti apie šias programas.   



 73

 

10. Iš kokių šaltinių gaunate informaciją apie valstybines remiamų darbo vietų kūrimo 

programas? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) iš žiniąsklaidos priemonių; 

b) valstybinių institucijų organizuojamų konferencijų, seminarų metu; 

c) iš teritorinės darbo biržos; 

d) iš “Valstybės žinių” leidinio; 

e) iš darbdavių organizacijos; 

f) iš tokioje programoje dalyvaujančių kolegų; 

g) kita___________________________________. 

 

11. Ar pritariate, kad valstybės taikomos užimtumo rėmimo programos yra veiksminga 

priemonė spręsti jaunimo nedarbo problemas? (tinkamą atsakymą pabraukite): 

 

Visiškai pritariu Pritariu  Abejoju  Nepritariu  Visiškai nepritariu 

 

12. Ar Jūsų požiūriu, dabartinis jaunuolių profesinis pasirengimas atitinka darbo rinkos 

poreikius? (tinkamą atsakymą pabraukite): 

 

Visiškai atitinka Gal atitinka Abejoju  Neatitinka   Visiškai neatitinka 

 

13. Kokiomis, Jūsų nuomone,  valstybės taikomos teisinės priemonės veiksmingiausiai 

įtakotų jaunimo bedarbystės sprendimą (tinkamą atsakymą pabraukite bei sužymėkite 

priežastis pagal svarbumą- 1 mažiausiai svarbu, 5 –labiausiai svarbu, 99- neturiu nuomonės): 

 

 a) pajamų mokesčio tarifo mažinimu;   1 2 3 4 5 99 

 

b) pelno mokesčio tarifo mažinimas;   1 2 3 4 5 99 

 

c) valstybės institucijų teisinė pagalba    1 2 3 4 5 99 

   rengiant dokumentus gauti lėšų    

  iš ES sruktūrinių fondų; 
 

 



 74

 

d) valstybės, ugdymo istaigų ir     1 2 3 4 5 99 

   darbdavių atsakomybės dėl jaunimo    
   profesinio rengimo teisinio reglamentavimo 

  plėtimas 

 

14. Pažymėkite Jūsų įmonės tipą: 

 

Valstybinė  Privataus kapitalo  Viešoji įstaiga 

 

   

DĖKOJU UŽ ATSAKYMUS. 
 
 
 
Anketą sudarė Jūratė Kibildaitė 

2004 11 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 75

PRIEDAS NR.2 

 ANKETA  
Šį tyrimą atlieka Mykolo Romerio universiteto, teisės ir valdymo II magistro studijų 
kurso studentė Jūratė Kibildaitė. Apklausoje dalyvauja studentai iš aukštųjų, 
aukštesniųjų ir profesinių ugdymo įstaigų. Šio darbu siekiama  atskleisti Jūsų požiūrį į 
valstybės vaidmenį integruojant jaunimą į darbo rinką. Atsižvelgiant į tai, kad gauti 
anketos duomenys bus panaudoti vertinant jaunimo poreikius ir esamą situaciją darbo 
rinkoje, tikslūs ir išsamūs Jūsų atsakymai į pateiktus klausimus yra labai svarbūs. 
Anketos anonimiškumas garantuojamas. 
 
 

1. Ar pritariate teiginiui “valstybė skiria pakankamą dėmesį jaunimo integracijai į darbo 

rinką” (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

visiškai pritariu  pritariu  abejoju  nepritariu visiškai nepritariu 

 

2.  Jūsų požiūriu, ar valstybė turėtų įstatymų pagalba sudaryti jaunimui palankesnes 

galimybes nei dabar esamas, integruotis į darbo rinką? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) reikia kuo daugiau pakankamų galimybių;      

b) reikia palankesnių galimybių, bet ne kitų socialinių grupių sąskaita;   

c) abejoju ar tokių grupių reikia;         

d) yra pakankamų galimybių jaunimui integruotis į darbo rinką;     

e) nereikia jokių palankesnių galimybių jaunimo integracijai į darbo rinką. . 

 

3. Kokios, Jūsų požiūriu, svarbiausios priežastys, kurios nulemia jaunimo nedarbą? 

(sužymėkite priežastis pagal svarbumą 1 mažiausiai svarbu, 5 –labiausiai svarbu, 99- neturiu 

nuomonės) 

 

a) nepakankamas jaunimo profesinis    1 2 3 4 5 99 

    pasirengimas darbo rinkai; 

 

b) jaunimas neturi pakankamos motyvacijos dirbti,  1 2 3 4 5 99 

    o tik nori gauti didelį atlyginimą;    

 

c) darbdavių nesuinteresuotumas dalyvauti  1 2 3 4 5 99 

    jaunimo integravimo į darbo rinką programose; 



 76

 

 

 

d) valstybės mokesčių politika     1 2 3 4 5 99 

    trukdo kurti naujas darbo vietas;  

 

e) nepakankamai išplėtotos jaunimo    1 2 3 4 5 99 

    užimtumo rėmimo programos ;  

 

f) nepakankamas darbo rinkos teisinių   1 2 3 4 5 99 

    santykių reglamentavimas; 

 

g) kita (įrašykite)_________________    

 

4. Kokias Jums žinomas teisines priemones valstybė taiko reglamentuoti jaunimo 

įsidarbinimą? (tinkamą atsakymą pabraukite bei sužymėkite priežastis pagal svarbumą- 1 

mažiausiai svarbu, 5 –labiausiai svarbu, 99- neturiu nuomonės): 

 

a) profesinį orientavimą bendrojo lavinimo  1 2 3 4 5 99 

   mokyklose;  

 

b) valstybinį profesinio rengimo užsakymą   1 2 3 4 5 99 

   mokykloms; 

 

c) profesinės praktikos reglamentavimą;   1 2 3 4 5 99 

 

d) įstatymus, kuriais sudaromos    1 2 3 4 5 99 

   įsidarbinimo galimybės jaunimui   

 

e) finansinį darbdavių skatinimą;   1 2 3 4 5 99 

 

f) jaunimo užimtumą remiančias programas;  1 2 3 4 5 99 

 

g) jaunimo įsidarbinimui tarpininkaujančių  1 2 3 4 5 99 

   institucijų kūrimą. 

 

h) kita (įrašykite)_________________ 



 77

5. Ar pritariate šiam teiginiui “valstybė turėtų teisiniais būdais keletą metų globoti jaunimo 

įsitvirtinimą darbo rinkoje” (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

visiškai pritariu  pritariu  abejoju  nepritariu  visiškai nepritariu 

 

7. Ar, Jūsų požiūriu, valstybė sudaro pakankamas galimybes, įsigyti išsilavinimą, 

atitinkantį darbo rinkos reikalavimus? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) sudarytos visiškai pakankamos galimybės; 

b) galimybės yra pakankamos; 

c) abejoju; 

d) tokių galimybių yra per mažai; 

e) visiškai nepakanka tokių galimybių. 

 

8. Ar gavote profesinį konsultavimą mokykloje, kai rinkotės studijų kryptį ? (tinkamą 

atsakymą pabraukite) 

 

a) taip,profesinis konsultavimas padėjo pasirinkti; 

b) taip, tačiau profesinis konsultavimas nenulėmė mano apsisprendimo; 

c) profesinio konsultavimo mokykloje negavau. 

 

9. Ar rinkdamiesi studijų kryptį domėjotės profesijomis, turinčiomis didžiausią 

paklausą darbo rinkoje? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) taip; 

b) taip, tačiau tai nelėmė mano apsisprendimo; 

c) buvo suteikta nepakankamai informacijos, kad galėčiau apsispręsti dėl tolimesnių studijų; 

d) ne. 

 

10. Kokias būdais, baigę studijas, ketinate ieškoti darbo? (tinkamą atsakymą pabraukite) 

 

a) savarankiškai, kreipiantis į darbdavius; 

b) naudojantis privačių įdarbinimo agentūrų paslaugomis; 

c) naudojantis valstybinės teritorinės darbo biržos paslaugomis; 

d) darbo ieškosiu per draugus, giminaičius, pažįstamus; 



 78

e) kreipsiuosi pagalbos į mokslo institucijoje esantį  karjeros centrą; 

f) baigęs studijas ketinu išvykti dirbti į užsienį; 

g) kita_____________________________. 

 

11. Ar, Jūsų požiūriu, dabartinė valstybės pagalba siekiančiam įsidarbinti jaunimui yra 

veiksminga? (tinkamą atsakymą pabraukite): 

 

visiškai veiksminga  veiksminga  abejoju  neveiksminga   visiškai neveiksminga 

 

12. Kokias žinote Lietuvos darbo biržos programas, skirtas jaunimo įsidarbinimo 

galimybių didinimui? (tinkamą atsakymą pabraukite): 

 

a) “Pirmojo žingsnio” programa; 

b) “Talentų bankas”; 

c) valstybės remiamos darbo vietos; 

d) profesiniai darbo rinkos mokymo kursai; 

e) persikvalifikavimo kursai; 

f) kita_____________________; 

g) nežinau nei vienos. 

 

13 . Kokios valstybės pagalbos, Jūsų nuomone, šiuo metu trūksta siekiant didinti jaunimo 
įsidarbinimo galimybes? 
 
 
 
 
 
14. Jūs mokotės (tinkamą atsakymą pabraukite): 
 
a) aukštojoje universitetinėje mokykloje; 

b) aukštojoje neuniversitetinėje mokykloje; 

c) aukštesniojoje mokykloje; 

d) profesinėje mokykloje; 

e)  kita_______________________ 

 

DĖKOJU UŽ ATSAKYMUS. 
 
Anketą sudarė Jūratė Kibildaitė 

2004 11 05 


